

**Oświadczenie
Szczecińskiej Szkoły Wyższej
Collegium Balticum**

W związku z zamieszczeniem na stronie internetowej Radia Szczecin informacji na temat Szczecińskiej Szkoły Wyższej Collegium Balticum – „ Założyciel szkoły kontra rektor. Konfliktem w Collegium Balticum zajmie się sąd” oraz treścią audycji radiowej **niniejszym oświadczamy, iż Szczecińska Szkoła Wyższa Collegium Balticum działa normalnie i zgodnie z obowiązującym prawem realizuje swoje zadania, poprzez powołane do tego organy.**

Pan Dariusz Czekan nigdy nie był i nie jest założycielem Uczelni. W minionych latach był jedynie członkiem Zarządu (Prezesem) Szczecińskiego Centrum Edukacyjnego Sp. z o.o., która była i w naszej ocenie w dalszym ciągu jest założycielem Uczelni. W wyniku podjętych przez Pana Dariusza Czekana w maju 2012r. niezgodnych z prawem działań zmierzających do przejęcia przez niego Uczelni został on w sierpniu 2012r. dyscyplinarnie zwolniony, a także w trybie natychmiastowym odwołany z zarządu organu założycielskiego uczelni. Jego działania są obecnie przedmiotem oceny przez Prokuraturę Rejonową Szczecin Śródmieście w Szczecinie. Szkoła nie jest przy tym podmiotem uprawnionym do udzielania szczegółowych informacji w tym zakresie.

Wskazujemy także, iż obecne działania Pana Dariusza Czekana, podjęte po upływie ponad roku od zwolnienia są wyłącznie wyrazem chęci odwetu na Uczelni i zaistniały w czasowym związku z podjętymi w stosunku do niego działaniami prawnymi.

Pani Rektor Aleksandra Żukrowska została wpisana do rejestru uczelni niepublicznych i związków uczelni stosowną decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Co więcej, w kolejnych decyzjach Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego odmówiło podmiotom powiązanym z Dariuszem Czekanem dokonania zmiany wpisu w rejestrze uczelni niepublicznych i związku uczelni polegającego na wykreśleniu Pani dr. hab. Aleksandry Żurkowskiej jako Rektora. **Analogiczne stanowisko zajmuje zarówno Senat Uczelni dający temu wyraz w licznych uchwałach , jak i prawowity założyciel – Szczecińskie Centrum Edukacyjne Sp. z o.o.** W konsekwencji powyższych brak jest jakichkolwiek podstaw do twierdzenia, iż Pani dr hab. Aleksandra Żukrowska nie pełni funkcji Rektora Szczecińskiej Szkoły Wyższej Collegium Balticum.

Szczecińska Szkoła Wyższa Collegium Balticum oświadcza przy tym, iż nie dopuści, aby jakiegokolwiek działania podejmowane przez Pana Dariusza Czekana wpłynęły na prawidłowy przebieg procesu dydaktycznego studentów, a w szczególności ważności ich dyplomów, albowiem stanowi to absolutnie priorytet w jej działalności.